



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Planalto

Quinta-feira • 23 de Fevereiro de 2023 • Ano VII • Nº 1984

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário

Apostilamentos 02 a 05



Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - CLOVES ALVES ANDRADE / Secretário - Governo / Editor - Prefeito
Planalto - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJRBRTY3QKFFQ0Q3RJBFNJ

Apostilamentos



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008.01/2023 – VINCULADO

A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 099/2022

APOSTILA do Caput do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008.01/2023**, proveniente do Processo de Administrativo nº **046/2022**, Pregão Eletrônico nº **017/2022 - SRP**, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **CENTRAL DAS CARNES COMÉRCIO EIRELI - ME**, Praça Pedro Ferraz, s/n – Centro – Encruzilhada – Bahia – CEP nº 45.150-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.837.210/0001-90 e-mail: regi202021@hotmail.com , neste ato representada pelo Sr. Reginaldo Santos Machado, portador do RG nº 08.929.353-32 - SSP/BA e CPF nº 000.638.135-99, doravante denominada **CONTRATADA**.

O **prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo:

LOTE (s)	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
11	212	250	KG	QUEJO MUSSARELA	VERONA	R\$ 34,10	R\$ 8.525,00
9	190	2	KG	Figado. tipo víscera, congelado	CONFRIGO	R\$ 21,00	R\$ 42,00
TOTAL SUPRESSÃO							R\$ 8.567,00
ADITIVAR							
LOTE (s)	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
9	194	120	KG	LOMBO SUINO, 1 QUALIDADE, BAIXO TEOR DE GORDURAS	SADIA	R\$ 20,72	R\$ 2.486,40
9	195	100	KG	BISTECA SUINA, 1 QUALIDADE, BAIXO TEOR DE GORDURAS	SADIA	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
11	208	402	KG	Embutido, tipo salsicha hot dog	PIF PAF	R\$ 10,30	R\$ 4.140,60
TOTAL ADITIVO							R\$ 8.567,00

Planalto – Bahia, 02 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

CLOVES ALVES ANDRADE

TESTEMUNHAS:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007.01/2023 – VINCULADO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 098/2022**

APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007.01/2023, proveniente do Processo de Administrativo nº **046/2022**, Pregão Eletrônico nº **017/2022 - SRP**, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **MARCIANO DE SOUZA – ME (SUPERMERCADO SOUZA)**, CNPJ Nº: **26.308.170/0001-21**, com sede na Endereço Rua Itabuna, 33, Morada do Planalto - Planalto –Bahia CEP 45.190-000, e-mail: uacplanalto@hotmail.com, representado neste ato pelo Sr. Marciano de Souza, portador do RG nº 1320762760 SSP/BA e CPF nº 035.416.235-78 – Proprietário, doravante denominada **CONTRATADA**.

O **prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo:

SUPRESSÃO							
LOTE (s)	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	3	800	KG	ARROZ INTEGRAL Longo fino	CATARINÃO	R\$ 5,15	R\$ 4.120,00
1	5	263	UNID.	CAFÉ em pó, selo ABIC	B. CHOÇA	R\$ 5,84	R\$ 1.535,92
16	272	2	UNID.	SUCO concentrado sabor Cajú	PINDORAMA	R\$ 3,55	R\$ 7,10
TOTAL SUPRESSÃO							R\$ 5.663,02
ADITIVAR							
LOTE (s)	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
4	70	400	UNID.	PÃO DE FORMA massa leve, farinha de trigo/ fermento/ sal/açúcar	DELÍCIA	R\$ 6,56	R\$ 2.624,00
4	71	1000	PCT	PIPOCA DOCE Emb. c/ 100 g. Pipoca doce, pacote 100g	OK	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
3 e 4	84	145	KG	FLOCO DE MILHO PARA CUSCUZ: Pré cozido, tipo flocão	MARATA	R\$ 2,84	R\$ 411,80
4	84	75	PCT	AZEITONA S/ CAROÇO 240G	FASAI0	R\$ 5,51	R\$ 413,25
4	105	3	KG	Creme de leite (Creme de leite -Embalagem 200g)	ITALAC	R\$ 3,60	R\$ 10,80
4	107	1	PCT	ERVILHA ingredientes: ervilha, água, e sal,	FUGGENI	R\$ 3,17	R\$ 3,17
TOTAL ADITIVO							R\$ 5.663,02



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
ESTADO DA BAHIA
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

Planalto – Bahia, 02 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLOVES ALVES ANDRADE

TESTEMUNHAS:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009.01/2023 – VINCULADO
A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 100/2022**

APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009.01/2023, proveniente do Processo de Administrativo nº **046/2022**, Pregão Eletrônico nº **017/2022 - SRP**, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 41.511.926/0001-29, e-mail: distribuicaoogk@gmail.com estabelecida na Avenida Feira de Santana, 2215, bairro Ibirapuera, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia – CEP 45.075-300, neste ato representado pela Sra. Greice Kelly Ramos dos Anjos, portadora do RG nº 15.232.511 SSP/BA e CPF nº 052.755.235-64, doravante denominada **CONTRATADA**.

O **prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo:

SUPRESSÃO							
LOTE (s)	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
5	172	15	UNID.	LEITE ZERO LACTOSE	CCGL	R\$ 20,40	R\$ 306,00
7	180	55	UNID.	IOGURTE NATURAL	CONQUISTA	R\$ 7,45	R\$ 409,52
TOTAL SUPRESSÃO							R\$ 715,52
ADITIVAR							
LOTE (s)	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
5	158	128	UNID.	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	MARILAN	R\$ 5,59	R\$ 715,52
TOTAL ADITIVO							R\$ 715,52

Planalto – Bahia, 02 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
CLOVES ALVES ANDRADE

TESTEMUNHAS:

